centros parvularios, y en las calles principales diferentes tipos de locales comerciales 

de servicios.  Los Lotes colindantes mantienen la misma Zonificación R3, el proyecto 

mantendrá esta zonificación. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de la inversión será aproximadamente de B/.2,700,000 (Dos millones 

setecientos mil balboas o dólares  con 00/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En términos generales el área del proyecto está ocupada por gramíneas en un 20% y 

el restante 80% es ocupada por el piso de la anterior residencia.   

6.1 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO